900001555_23321621

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва                  Дело № А40-99118/17-174-154

10 сентября 2019 г.

Резолютивная часть определения объявлена 03.09.2019

            Определение изготовлено в полном объеме 10.09.2019

Арбитражный суд города Москвы в составе:

председательствующего - судьи Луговик Е.В.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Деминой К.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании заявление конкурсного управляющего

Данских Дмитрия Алексеевича об утверждении Положения о порядке, сроках и

условиях продажи имущества должника по делу о несостоятельности (банкротстве)

ООО «ИМТ-Прокат» (ОГРН 1087746776677, ИНН 7743697306; адрес: 125445, г.

Москва, Валдайский проезд, д. 16),

в судебном заседании приняли участие: согласно протоколу,

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда города Москвы от 04 сентября 2017г. в

отношении должника открыто конкурсное производство по упрощенной процедуре

ликвидируемого должника, конкурсным управляющим утвержден Сараев Дмитрий

Михайлович.

Сообщение об открытии в отношении должника процедуры конкурсного

производства опубликовано в газете «Коммерсантъ» № 177 от 23.09.2017г.

Определением суда от 04.12.2018 Сараев Д.М. освобожден от исполнения

обязанностей конкурсного управляющего, конкурсным управляющим утвержден

Данских Д.А.

26.06.2019 (штамп канцелярии) в Арбитражный суд города Москвы поступило

заявление конкурсного управляющего Данских Дмитрия Алексеевича об утверждении

предложения о продаже имущества должника ООО «ИМТ-Прокат».

В настоящем судебном заседании рассматривается вышеуказанное заявление

конкурсного управляющего Данских Дмитрия Алексеевича.

Согласно статье 32 Федерального закона от 26.10.2002г. № 127-ФЗ "О

несостоятельности (банкротстве)" (далее по тексту - Закон о банкротстве) и части 1

статьи 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации дела о

несостоятельности (банкротстве) рассматриваются арбитражным судом по правилам,

предусмотренным АПК РФ, с особенностями, установленными федеральными

законами, регулирующими вопросы о несостоятельности (банкротстве).

Как установлено арбитражным судом, 15.05.2019 конкурсным управляющим

вынесено на утверждение собранием кредиторов Положение о продаже имущества

Должника, однако в связи с неявкой кредиторов собрание не состоялось. 10 июня

2019г. не состоялось повторное собрание кредиторов ООО «ИМТ-Прокат» в связи с

отсутствием кворума.

Исследовав представленные доказательства, суд приходит к следующим

выводам.

2

В соответствии с абз. 8 п. 1.1 ст. 139 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", в

случае, если в течение двух месяцев с даты представления конкурсным управляющим

собранию кредиторов или в комитет кредиторов предложения о продаже имущества

должника собранием кредиторов или комитетом кредиторов не утверждено также

предложение, включающее в себя сведения о составе имущества должника, о сроках

его продажи, о форме торгов, об условиях конкурса (в случае, если продажа имущества

должника в соответствии с законодательством Российской Федерации осуществляется

путем проведения конкурса), о форме представления предложений о цене имущества

должника, о начальной цене его продажи, о средствах массовой информации и сайтах в

сети "Интернет", где предлагается соответственно опубликовать и разместить

сообщение о продаже имущества должника, о сроках опубликования и размещения

указанного сообщения, конкурсный управляющий, конкурсный кредитор и (или)

уполномоченный орган, если размер включенной в реестр требований кредиторов

кредиторской задолженности перед ним составляет более двадцати процентов общего

размера кредиторской задолженности, включенной в реестр требований кредиторов,

вправе обратиться в арбитражный суд с ходатайством об утверждении порядка, сроков

и условий продажи имущества должника.

Конкурсным управляющим представлено Положение о продаже имущества

ООО «ИМТ-Прокат», которое соответствует требованиям установленным статьями

110, 111, 112, 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)" и подлежит утверждению

арбитражным судом.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 32, 60, 139 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 185, 223 АПК РФ,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить заявление конкурсного управляющего Данских Дмитрия

Алексеевича об утверждении Положения о продаже имущества должника по делу о

несостоятельности (банкротстве) ООО «ИМТ-Прокат» (ОГРН 1087746776677, ИНН

7743697306; адрес: 125445, г. Москва, Валдайский проезд, д. 16)  № А40-99118/17-174-

154.

Определение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный

суд в десятидневный срок.

Председательствующий – судья                                                              Е.В. Луговик